Zmiana netto środków pieniężnych i ich ekwiwalentów   (2 285)   (2 368)

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu sprawozdawczego   6 032   8 400

Wpływ zmian kursów walut na saldo środków pieniężnych w walutach obcych   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu sprawozdawczego 46   3 747   6 032

- o ograniczonej możliwości dysponowania

Bogusz Kruszyński - Członek RN oddelegowany do pełnienia funkcji Członka zarządu…………………..... 

Marcin Łużniak - Wiceprezes Zarządu ………………………………………………

Agnieszka Smarzyńska - Wiceprezes Zarządu ………………..…..…………….………..

Osoba której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych

Henryk Płonka ………………………………………………

Warszawa 2019-05-22

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

ZA OKRES OD 1 STYCZNIA 2018 DO 31 GRUDNIA 2018 [METODA POŚREDNIA] (cd.)

10

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy kapitałowej TXM SA za 2018 rok

Przekształcenie danych za okres porównawczy

Okres zakończony

31/12/2017 po

korekcie

Korekta

Okres

zakończony

31/12/2017

przed korektą

PLN’000 PLN’000

Działalność kontynuowana

Przychody ze sprzedaży   384 577   (1 973)   386 550

Pozostałe przychody operacyjne   3 536   1 973   1 563

Razem przychody z działalności operacyjnej   388 113   -   388 113

Zmiana stanu produktów   -   -

Amortyzacja   (9 167)   (9 167)

Zużycie surowców i materiałów   (12 633)   (12 633)

Usługi obce   (116 025)   (116 025)

Koszty świadczeń pracowniczych   (40 361)   (40 361)

Podatki i opłaty   (268)   (268)

Pozostałe koszty   (1 343)   (1 343)

Wartość sprzedanych towarów i materiałów   (236 688)   (236 688)

Pozostałe koszty operacyjne   (2 137)   (2 137)

Razem koszty działalności operacyjnej   (418 622)   -   (418 622)

Zysk (strata) na działalności operacyjnej   (30 509)   (30 509)

Przychody finansowe   52   52

Koszty finansowe   (3 784)   (3 784)

Wynik na wyjściu z GK   (61)   (61)

Udział w zyskach jednostek stowarzyszonych   -   -

Udział w zyskach wspólnych przedsięwzięć   -   -

Zysk (strata) przed opodatkowaniem   (34 302)   -   (34 302)

[…]

transakcji w tych walutach oraz rosnącym udziałem zakupu importowanego towarów który jest denominowany w USD. W związku z tym pojawia się ryzyko walutowe wyrażone w

formie wahań kursów walut.

Wartość bilansowa aktywów oraz zobowiązań pieniężnych Grupy denominowanych w walutach obcych na dzień bilansowy przedstawia się następująco (przeliczone za złote polskie):

Zobowiązania Aktywa

W tabeli tej został zarezpentowane zobowiąznia i aktywa z wyłaczniem podmitów powiązanych czyli w walucie RON - zobowiąznia i należnosci Spółki rumuńskiej prowadzącej

działanośc na rynku rumuńskim, EUR - zobowiąznia i należnosci Spółki słowackiej prowadzącej działanośc na rynku słowackim oraz zobowiąznia importowe wyrażone w tej walucie,

USD - zobowiązania handlowe - import - wyrażone w tej walucie

30.3.1  Wrażliwość na ryzyko walutowe

Grupa jest narażona przede wszystkim na ryzyko związane z dolarem amerykańskim w związku z importem towarów z Dalekiego Wschodu oraz euro i rumuński lei w związku z jednej

strony prowadzoną na rynku słowackim i rumuński działanością i przychodami uzykiwanymi w tych walutach ale również w związku z faktem iż część czynszów denominowanych jest w

euro.

82

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy kapitałowej TXM SA za 2018 rok

Stan na 31 12

2018

Odsetki za

okres 2018

Stopa

procentowa o

+ 100 pp

Stopa

procentowa o -

100 pp

leasingi finansowe 921 83 9 9

z tytułu pożyczek i

kredytów

41 253 1 551 413 -413

Stan na 31 12

2017

Odsetki za

okres 2017

Stopa

procentowa o

+ 100 pp

Stopa

procentowa o -

100 pp

leasingi finansowe 2 365 116 24 24

z tytułu pożyczek i

kredytów

31 688 919 317 -317

Jednostka nie posiada zabezpieczenia ryzyka kredytowego związanego z aktywami finansowymi, w szczególności należnościami, poza kontrolą swoich największych

dłużników, gdyż głównymi podmiotami, u których występują istotne z punktu widzenia wartości ryzyka kredytowe są podmioty zależne TXM S.A.

Ryzyko kredytowe oznacza ryzyko, że kontrahent nie dopełni zobowiązań umownych, w wyniku czego jednostka poniesie straty finansowe.

Z wyłączeniem Spółek powiązanych jednostka dominująca nie jest narażona na ryzyko kredytowe wobec innych kontrahentów.

Ryzyko kredytowe dotyczące środków płynnych jest ograniczone, ponieważ kontrahentami jednostki są banki o wysokim ratingu kredytowym przyznawanym przez